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Ötkarikás beszélgetés helyi olimpikonokkalA Varjú Vilmos Olimpiai Ba-
ráti Kör éppen egy évvel ezelőtt 
alakult Rákosszentmihályon. Ak-
kortájt, amikor az önkormányzat 
képviselő-testülete úgy döntött, 
hogy Tóth Andrást bízza meg a 
Szent-Györgyi Albert Általános 
Iskola irányításával. A két ese-
mény egymástól távolinak tűnik, 
de nem kellett sok időnek eltelnie 
ahhoz, hogy a szálak találkozza-
nak. A sportszeretetéről ismert 
iskolaigazgató már tavasszal lét-
rehozta a felső tagozatos épüle-
tében a Kertvárosi Olimpikonok 
Emlékcsarnokát, mely létesít-
ményt egy emlékezetes és nagy 
ünnepség keretében adták át. A 
rendezvényen természetesen je-
len voltak a Varjú Vilmos Olimpiai 
Baráti Kör tagjai is, amely szer-
vezet elnöke, Borovitz Tamás 
íziben meg is állapodott az intéz-
ményvezetővel abban, hogy idén 
szeptembertől már nem a régi 
helyükön, a Rákosi úti régi posta 
épületében, hanem a Csömöri úti 
iskola tágas, barátságos és spor-
tos hangulatot árasztó aulájában 
tartják majd a rendezvényeiket. 
Tóth András pedig örömmel, és 
ami még ennél is fontosabb, lel-
kesen adott helyt a programnak.

Az első közös Szent-Györgyi 
– Varjú Vilmos OBK rendezvényre 
szeptember 11-én délután került 
sor. Ez volt az a program, mely-
nek témája gyakorlatilag az év 
elején már adott volt. Egy olim-
piát követően egy ilyen sportos 
közegben miről is lehetne másról 
beszélni, mint az olimpiáról. Arról 
nem is beszélve, hogy a kerület a 
XXIX. Nyári Játékokon minden ko-
rábbinál érintettebb volt. Ezen az 
eseményen ugyanis négy sporto-
ló, három bíró, és egy országos 
olimpiatörténeti szellemi vetélke-
dő győztese képviselte a kerüle-
tet. Ők voltak tehát a meghívottak 
a szeptember 11-i eseményre, s 
bár mindegyikük nem is tudott 
részt venni a programon, akik ott 
voltak, azok az élményeik révén 
igazi pekingi hangulatot varázsol-
tak a szentmihályi iskolába. Erről 
egyébként a Varjú Vilmos OBK el-
nöke Borovitz Tamás is gondos-

kodott, aki köztudottan az ország 
egyik, ha nem a legismertebb 
olimpiai relikvia-gyűjtője, és aki 
erre a szép alkalomra egy fotóki-
állítással tette még „pekingibbé” 
az emlékcsarnokot. 

De nézzük akkor a vendégeket. 

A kerület négy olimpikon sporto-
lója közül Decsi Tamás volt az 
egyetlen, aki élt a lehetőséggel, 
hogy élőszóban számolhasson 
be az olimpiai élményeiről. Rajta 
kívül még a kézilabdázó Tomori 
Zsuzsanna, a párbajtőrvívó Ko-
vács Iván és a gátfutó Kiss Dániel 
volt kint az olimpián, ők azonban 
más elfoglaltságaik miatt nem 
tudtak részt venni rendezvényen. 
Decsi Tamás tehát a sportolói ol-
dalról egyedül tartotta a frontot, 
és becsülettel válaszolt a nézők 
(akik között ott volt Kovács Pé-
ter polgármester, Ancsin László 
jegyző, Zsinka László, a Kulturá-
lis és Sport Bizottság elnöke és 
számos egykori olimpikon) kér-
déseire. Melyek többsége termé-
szetesen azt firtatta, hogy vajon
mi lehetett az oka annak, hogy 
a sportolóink (különösképpen a 
tradicionálisan sikersportágak 
képviselői) miért szerepeltek a 
várakozásnál gyengébben a pe-
kingi olimpián. Természetesen ez 
a rendezvény nem volt alkalmas 
a Nagy Rejtély megválaszolására 
(ahhoz komolyabb és mélyebb 
elemzésre lesz majd szükség), 
arra mindenesetre rávilágított, 
hogy még egy edzett élsportolót 
is komolyan meg tudnak viselni a 
kudarcok.

Bírói, technikai fronton viszont 
komoly eredményekkel büszkél-
kedhetünk, hisz a Pekingben járt 
három kerületi szakember egy-

aránt komoly feladatokat kapott. 
A rákosszentmihályi Bacsa Péter, 
aki korábban maga is válogatott 
szabadfogású birkózó volt, sőt 

egy Európa-bajnoki bronzér-
me mellett 1996-ban Atlantában 
maga is olimpikon volt (súlycso-
portjában a 10. lett), ezúttal veze-
tő és pontozóbíróként vett részt 
a pekingi olimpián. Az 50 tagú 
küldöttség egyik legifjabb tagja 
(mindössze 38 esztendős) na-
ponta két-három mérkőzést is ve-
zetett, és az elődöntőkben, illetve 
egy-egy férfi és női bronzmérkő-
zésen is szerepet kapott. 

Vámos Tibor 
j á ték veze tő -
asszisztens si-
keréről magunk 
is megemlé-
keztünk már. 
A Táncsics Mi-
hály Általános 

Iskola és Gimnázium igazgatója 
Kassai Viktor játékvezető asszisz-
tenseként az Argentína – Auszt-
rália csoportmeccsen, illetve az 
Argentína – Nigéria olimpiai dön-
tőben is bebizonyította, hogy a 
FIFA (és az UEFA) illetékeseinek 
érdemes lesz majd a jövőben a 
BL-ben és a világ- és Európa-baj-
nokságokon is többet szerepel-
tetnie a magyar játékvezetői triót 
(Kassai Viktor másik assziszten-
se Erős Gábor volt). A Kassai – 
Vámos – Erős hármas mellesleg 
egy nappal a szentmihályi ren-
dezvény előtt még Helsinkiben, 
a 3-3-ra végződött Finnország 
– Németország világbajnoki se-
lejtezőn szerepelt.

Hóbor Béla röplabda-bíróról 
pedig köztudott, hogy évek óta a 
világ legjobb sípmesterei közé tar-
tozik. A kerületi technikai küldött-
ségnek is ő volt a legrutinosabb 
tagja, hisz neki a pekingi már a 
harmadik olimpiája volt. Ráadá-
sul ő már nyolc éve Sydney-ben 
is a döntő egyik játékvezetője 

volt. Ezt a sikerét idén Pekingben 
is megismételte, hisz a nemzet-
közi szövetség döntése alapján 
az Egyesült Államok – Brazília fér-
fidöntőben Hóbor Béla volt a má-
sodik számú játékvezető.

Rajtuk kívül még Surányi Pé-
ter volt a tagja a kerületi „olimpi-
konok” küldöttségének. A Varjú 
Vilmos Olimpiai Baráti Kör alapí-
tó tagja azzal a bravúrral büsz-
kélkedhet, hogy immár harmadik 
alkalommal nyeri meg a Magyar 
Olimpiai Bizottság által meghir-
detett országos olimpiatörténeti 
vetélkedőt. Az idei verseny dí-
ja pedig az volt, hogy a győztes 

Zuglói utcabál a PeCsábanZuglóban a pedagógusok és 
a diákok tudják, hogy a tanév el-
ső péntekjére nem szabad szer-
vezniük semmit. Azon a napon 
ugyanis 2004. óta rendszeresen 
Tanévnyitó Utcabált rendez a 
számukra a fenntartó, a zuglói 
önkormányzat. A program ter-
mészetesen hosszabb múltra 
tekint vissza, hisz az első utca-
bálra Zuglóban már 2000-ben, a 
Millennium évében sor került. Ak-
kor azonban még a tanév végét 
ünnepelték ilyen formán a részt-
vevők. 2004-ben aztán az Euró-
pai uniós választások időpontja 
éppen a tanítás végi időszakra 
esett, így a szervezők kénytele-
nek voltak a rendezvényt a kö-
vetkező tanév szeptemberének 
első péntekjére átcsúsztatni. A 
változtatás azonban nagyon ked-
vező fogadtatásra talált, a peda-
gógusok és a diákok egyetértet-
tek abban, hogy a jobb a tanévet 
vidáman kezdeni, mint évvégén, 
amikor már mindenki fáradt, egy 
estig tartó bulit végigszenvedni. 

Innentől kezdve tehát Tan-
évnyitó Utcabálként került be a 
program a zuglói rendezvény-
naptárba, melynek tavaly a hely-
színe is véglegesen megválto-
zott. Ennek oka, hogy 2007-ben 
rendkívül szélsőséges időjárás 
közepette kezdődött a tanév, 
emiatt a szervezők kénytelenek 
voltak a szabadtéri rendezvényt 
a Petőfi Csarnokba átvinni. A fő-
városi fenntartású létesítmény 
pedig szívesen befogadta a zug-
lói programot, mely ennek (illet-
ve a Csömöri úti sporttelepen 
hamarosan kezdődő beruhá-
zásnak) köszönhetően, idén már 
eleve a városligeti intézménybe 
szerveződött. Ezúttal azonban 
nem kellett az esőtől és az orkán 
erejű széltől tartaniuk a szerve-
zőknek, hisz az idei szeptember 
nyarat megszégyenítő meleggel 
kezdődött. 

A 2008. évi Tanévnyitó Utcabál 
helyszíne emiatt a PeCsa sza-
badtéri nagyszínpada és annak 
környezete volt. A programokra 
kíváncsi körülbelül ezer diákot 
nem csak a színpadi fellépők, 

hanem a kerületi oktatási intéz-
mények is szórakoztatták. Az 
iskolák ugyanis a szokásoknak 
megfelelően ismét nagy szám-
ban települtek ki az utcabálra, és 
programjaikkal idén is színesíteni 
tudták a rendezvényt. A fő attrak-
ciót azonban a színpadi progra-
mok jelentették. Köszönhetően 
először is a Fórum Táncháznak, 
mely nyolc kategóriában meghir-
detett kerületi táncversenyével 
ismét közel 250 gyereket moz-
gatott meg, másik több százat 
pedig tapsra ragadtatott. Aztán 
köszönhetően a zuglói utcabá-
lok visszatérő vendégeinek, az 
Animal Cannibals rappereinek, 

akik idén műsorvezetőként és 
fellépőként is kitettek magukért. 
Legvégül pedig köszönhetően az 
önkormányzatnak, illetve a szer-
vezőknek, akik a sok jó kiegészítő 
program mellett ezúttal is meghir-
dették a Legkedvesebb Peda-
gógus – szavazást. Ez a diákok 
körében rendkívül népszerű vok-
solás idén hét iskolában is ered-
ményesnek bizonyult. A nyertes 
pedagógusokat (13-an voltak) 
egyenként, név szerint szólították 
a színpadra, és az elismerésüket 
(egy oklevelet, valamint egy vi-
rágcsokrot) dr. Weinek Leonárd 
polgármestertől és Halász Iván 
alpolgármestertől vehették át. 

Az önkormány-
zat a szokások-
nak megfelelően 
ezúttal is hozzá-
járult a kerületi 
pe dagógusok 
díjazásához: ket-
tejük nevét kisor-
solták, és a nyer-
tesek egy hétvégi 
két személyre 
szóló wellness 
üdülési lehetősé-
get kaptak. (S)

Animal Cannibals-féle színpadi beszélgetés a szervezőkkel, Ha-
lász Iván alpolgármesterrel, Boleváczné Tóth Judit szervezővel és 
dr. Weinek Leonárd polgármesterrel

csapat (a versenyben három-
fős csapatok vettek részt, és a 
Surányi-féle triónak Tóth Attila 
személyében volt még egy Var-
jú Vilmos OBK-tagja) a Pegazus 
Tours jóvoltából augusztus 8-15 
között egy hetet tölthetett Pe-
kingben, és több magyar érde-
keltségű sporteseményt is élő-
ben megnézhetett.

A szeptember 11-i Ötkari-
kás beszélgetéseknek akadtak 
még más érdekességei is. Dr. 
Jakabházyné Mező Mária, a Ma-
gyar Olimpiai Akadémia főtitká-
ra például ezen a rendezvényen 
ajánlotta fel a Borovitz-gyűjte-
mény számára azt a magyar 
zászlót, mellyel a MOA tagjai Pe-
kingben a magyar sikerekért szur-
koltak. Ugyancsak a szentmihályi 
olimpiai est meglepetése volt, 
hogy kiderült, Kollárik Mihály, aki 
a kínai fővárosban megszervez-
te a sokak szerint világhírnevet 
szerzett Magyar Szurkolói Klu-
bot, szintén a kerületben lakik. A 
„civilben” az Európai Sumó Szö-
vetség alelnöke mellesleg a pe-
kingi olimpia óta nem tudott még 
kigyógyulni a rekedtségéből.

Szóval hiába okozott sokak-
nak annyi fejfájást a magyar 
sportolók pekingi szereplése, itt, 
a Kertvárosban kiderült, hogy a 
kudarcok mellett akadnak még 
sikerek, aminek lehet örülnünk, 
és akadnak még emberek, akik 
a kicsi sikereknek is nagyon tud-
nak örülni. (M)

Dr. Jakabházyné Mező Mária, a 
MOA főtitkára mutatja a közön-
ségnek a Pekinget megjárt ma-
gyar zászlót

A CORVIN MŰVELŐDÉSI HÁZ – ERZSÉBET-LIGETI SZÍNHÁZ PROGRAMJAI
1165 Hunyadvár u. 43/B. • Telefon: 401-3060

Programjainkból:
• Szeptember 18-án 17 órakor – Őszi Tárlat megnyitó – a XVI. kerület-
ben alkotók, a Corvin Művészklub szervezésében és rendezésében. 
• Szeptember 22. 18 óra – Térképkiállítás nyílik a Corvin Művelődési 
Ház – Erzsébetligeti Színház Új kiállító termében. „Kerületünk történe-
te térképekben” a Helytörténeti Gyűjtemény anyagából.
• Szeptember 22. 18 óra – Dokumentum filmklub Vig Sándorral.
• Szeptember 23. 18 óra – „PEKINGI OLIMPIA” – címmel kiállítás 
nyílik a Corvin Művelődési Ház – Erzsébetligeti Színház Kamarater-
mében Borovitz Tamás magángyűjteményéből: plakátok, képek,  jel-
vények, olimpiai bajnokok emléktárgyai. Köszöntőt mond: Kovács 
Péter polgármester. és Liu Wenging kínai kulturális tanácsos.  A 
tárlatot megnyitja: Dr. Kamuti Jenő a MOB főtitkára.
V. KERTVÁROSI VIGASSÁGOK – SZEPTEMBER 26-28.
• Szeptember 26-án, pénteken 17.30 órakor – TÉRZENE – Mátyásföl-
di Fúvószenekar – vezényel: Vaszlik Kálmán • 18-kor – Teszák Sán-
dor reklámgrafikus, karikatúristadíjazott alkotásaiból – szabadtéri ki-
állítás megnyitó. Köszöntőt mond: Galambos Szilveszter humorista.
• 19 órakor – CIRKUSZHERCEGNŐ – Sziget Színház vendégjátéka. 
Előtte ünnepélyes megnyitó keretében a kerületi olimpikonok kö-
szöntése Kovács Péter polgármester közreműködésével.
Szeptember 27. szombat: NÉPI ÍZEK A SZÍNPADON – NÉPI ÍZEK 
AZ ASZTALON – Tradicionális népi ételek és reneszánsz kori ételek 
főzőversenye szabadtéri tűzön az Erzsébet-ligetben. A főzőverseny 
zsűri elnöke: Opóczky Sándor mesterszakács, a Magyar Nemze-
ti Gasztronómiai Szövetség Hivatalos Zsűritagja. A bor verseny 
zsűri elnöke:   Dr. Bálint György  professzor.
Nyilvános  véradást szervez a Kertvárosi Vigasságok keretében a 
Magyar Vöröskereszt szept. 27-én az Erzsébet-ligetben. Várják azo-
kat a a 18-60 év közötti, minimum 50 kg testsúlyú önkénteseket, akik 
ezúton ajánlják fel segítségüket a rászoruló betegeknek. Személyi ig., 
lakcímkártya, TAJ-kártya szükséges.
• Október 4. – Fábry Sándor műsora (Érdeklődni: 401-3060)

KISTARCSÁN, AZ ŐSZI KULTURÁLIS HÉT KERETÉBEN szeptember 
20-án, szombaton ismét Krumplifesztivál lesz a Simándy téren, a 
kistarcsai Csigház előtt. „Süssünk görhönyt!” – s a felhívásnak igye-
keznek is eleget tenni a szervezők: a krumpli legváltozatosabb elké-
szítési módjait tapasztalhatják meg az ínyencek, miközben 10 órától 
az este 8 órakor kezdődő Táncházig színes programok kavalkádja 
szórakoztatja a görhönykóstoló vendégeket. 

ARABESQUE – TÁNCMŰVÉSZETI OKTATÁS nemzetközi szinten, klasszi-
kus balett, modern, jazz, mai és történelmi társastáncok, latin klubtáncok, videoklip, 
musical, színpadi stílusokban. Bővebb információ: 06-20-9360-554 – László At-
tila (a Magyar Táncművészeti Főiskola adjunktusa, az angol, német, osztrák tánc-
pedagógusok szövetségének vizsgázott tanára); 06-70-312-1481 – Jegonyan 
Oxána(koreográfus, egyetemi diplomás testnevelő és táncsport mester).

SZENT MIHÁLY-NAPI BÚCSÚ szeptember 28-án a rákosszentmihályi temp-
lomnál: 10-kor szentmise, körmenet, utána színes családi programok.


